destinados ao atendimento da população do Município de Brumado/BA, nas Unidades Básicas de 
saúde e Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, sob o Sistema de Registro de Preços, 
conforme o Termo de Referência, o edital e seus anexos. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 1.696.221,72 (um milhão e seiscentos e noventa e seis mil 
e duzentos e vinte e um reais e setenta e dois centavos): GEDI DISTRIBUIDORA 
LTDA (48690373000168) com os lotes: 1, 8 no valor total de R$ 440.368,28 (quatrocentos e 
quarenta mil e trezentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos). TATA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA. (11088993000111) com os lotes: 9 
no valor total de R$ 186.510,00 (cento e oitenta e seis mil e quinhentos e dez 
reais). BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA (10197423000105) com os lotes: 2, 4, 5, 7 no valor total de R$ 859.590,00 (oitocentos e 
cinquenta e nove mil e quinhentos e noventa reais). MEGA DENTAL IMPORTACAO, 
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (25341162000114) 
com os lotes: 3, 6 no valor total de R$ 209.753,44 (duzentos e nove mil e setecentos e cinquenta 
e três reais e quarenta e quatro centavos). 

BRUMADO (BA), 03 de fevereiro de 2026. 

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA 
AUTORIDADE DE PROMOTOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 078/2025.

[...]

destinados ao atendimento da população do Município de Brumado/BA, nas Unidades Básicas de 
saúde e Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, sob o Sistema de Registro de Preços, 
conforme o Termo de Referência, o edital e seus anexos. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 1.696.221,72 (um milhão e seiscentos e noventa e seis mil 
e duzentos e vinte e um reais e setenta e dois centavos): GEDI DISTRIBUIDORA 
LTDA (48690373000168) com os lotes: 1, 8 no valor total de R$ 440.368,28 (quatrocentos e 
quarenta mil e trezentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos). TATA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA. (11088993000111) com os lotes: 9 
no valor total de R$ 186.510,00 (cento e oitenta e seis mil e quinhentos e dez 
reais). BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA (10197423000105) com os lotes: 2, 4, 5, 7 no valor total de R$ 859.590,00 (oitocentos e 
cinquenta e nove mil e quinhentos e noventa reais). MEGA DENTAL IMPORTACAO, 
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (25341162000114) 
com os lotes: 3, 6 no valor total de R$ 209.753,44 (duzentos e nove mil e setecentos e cinquenta 
e três reais e quarenta e quatro centavos). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE BRUMADO, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com o/a(s) LEI 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos 
trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima

[...]

social decorrente da situação de emergência em virtude da seca, famílias devidamente 
cadastrados e acompanhados pela Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania -SESOC, 
do Município de BRUMADO/BA, conforme Termo de Referência, Edital e seus anexos, sob o 
Sistema de Registro de Preços. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais): CESTA BRASIL 
LTDA (33231627000102) com os lotes: 1 no valor total de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). 

BRUMADO (BA), 15 de janeiro de 2026. 

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA 

AUTORIDADE DE PROMOTOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 084/2025.